
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 Settore VI - Per l'infanzia e per i giovani  

 Biblioteca 

DETERMINAZIONE  

N. 2738 del  07/09/2017 

N. Sett. 120 /DS_VI del  07/09/2017 

OGGETTO: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE - PROGETTO “ALLA RISCOPERTA 
DELLA BIBLIOTECA” – APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE PER 
LA SELEZIONE DEI CANDIDATI AL PROGETTO - APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA FINALE DEI CANDIDATI.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la Legge 6 marzo 2001 n. 64, istitutiva del Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, 
le cui finalità sono elencate all’art. 1 dello stesso testo normativo; 
 
Richiamati:  

 l’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale, e l’avviso della Regione Autonoma della Sardegna, 
Assessorato del Lavoro, Formazione professionale, Cooperazione e Sicurezza sociale, 
per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale per l’anno 2017;  

 la Determinazione n. 912 del 28.03.2017, con la quale la Regione Autonoma della 
Sardegna - Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza sociale, approvava gli esiti della valutazione dei progetti di Servizio Civile 
Nazionale, con pubblicazione della graduatoria provvisoria, in cui, il progetto del 
Comune di Alghero “Alla Riscoperta della Biblioteca” risulta valutato positivamente;  

 la Determinazione n. 1192 del 28.04.2017, con la quale la Regione Autonoma della 
Sardegna - Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 
Sicurezza sociale, approvava gli esiti definitivi della valutazione dei progetti di Servizio 
Civile Nazionale, con pubblicazione della graduatoria di merito in cui, il progetto del 
Comune di Alghero “Alla Riscoperta della Biblioteca”, otteneva n. 52 punti;  

 il “Bando per la selezione di 710 volontari da impiegare in progetti di servizio civile 
nazionale nella Regione Sardegna”, della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;  

 la Determinazione dirigenziale n. 2322 del 24.07.2017, di approvazione delle istanze 
pervenute e l’ elenco degli ammessi al colloquio per la selezioni dei candidati da 
impiegare nel progetto “Alla Riscoperta della Biblioteca” quali volontari del Servizio 
Civile Nazionale; 

 la determinazione n. 110 /DS_VI del 18/08/2017 con la quale si è provveduto alla 
nomina della Commissione interna per la valutazione, la selezione dei candidati e la 
redazione della graduatoria finale, come di seguito composta: Dott.ssa Francesca 
Valentina Caria – Dirigente del Settore VI - Per l’infanzia e per i giovani Biblioteca – 
presidente, Dott. Bruno Carlo Lullia – Responsabile Biblioteca e Mediateca Comune di 



Alghero – componente, Dott. Antonio Tessitore – Istruttore amministrativo contabile 
Serv. Biblioteca Comunale – componente, Sara Vulpes – Istruttore direttivo Serv. 
Pianificazione Strategica – segretario verbalizzante.  

 
Visti i seguenti verbali redatti dalla succitata commissione esaminatrice: n. 1 del 28/08/2017, 
n. 2 del 29/08/2017, n. 3 del 30/08/2017, n. 4 del 31/08/2017, n. 5 del 01/09/2017 della 
commissione esaminatrice per la selezione di 6 volontari da impiegare nel progetto di 
Servizio Civile Nazionale “Alla Riscoperta della Biblioteca” presso il Comune di Alghero (SS); 
 
Dato atto che da parte della Commissione Esaminatrice è stata redatta la graduatoria finale 
come risulta, in particolare, dal verbale n. 5 del 01/09/2017;  
                    
Ritenuto, pertanto di dover procedere alla presa d’atto dei verbali e dei suoi allegati 
predisposti e firmati dai componenti della Commissione Esaminatrice della procedura 
selettiva in oggetto e di dover altresì approvare le risultanze finali; 
 
Visto il D.U.P. 2015/2019, aggiornamento 2017, in data 10.02.2017, e il Bilancio di 
Previsione 2017/2019, approvati dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 17 del 10 
febbraio 2017.  
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.  
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm e ii.  
Visto lo Statuto e il Regolamento di contabilità del Comune.  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi specificati in premessa:  
 
1) di approvare i seguenti verbali, e le relative tabelle, allegati al presente atto e parte 
integrante e sostanziale dello stesso: n. 1 del 28/08/2017, n. 2 del 29/08/2017, n. 3 del 
30/08/2017, n. 4 del 31/08/2017, n. 5 del 01/09/2017 della commissione esaminatrice per la 
selezione di 6 volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile Nazionale “Alla Riscoperta 
della Biblioteca” presso il Comune di Alghero (SS); 
 
2) di approvare la graduatoria finale allegata al presente atto e parte integrante e sostanziale 
dello stesso, relativa alla selezione dei candidati al progetto del Servizio Civile Nazionale “Alla 
Riscoperta della Biblioteca” presso il Comune di Alghero (SS), fatte salve le verifiche di 
competenza dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile Nazionale; 
 
3) di dichiarare vincitori della suddetta selezione i candidati risultati idonei e collocatisi nei 
primi sei posti della graduatoria qui allegata, nel seguente ordine:  
1° Solinas Nadia; 
2° Izza Giulia; 
3° Catalano Gabriele; 
4° Ruggiu Silvia; 
5° Ruggiu Barbara; 
6° Oggiano Irene; 
 
4) di adempiere agli obblighi di cui all’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 (Decreto Trasparenza) ed 
all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012.  

 
 
 Il Dirigente 
 CARIA FRANCESCA VALENTINA / ArubaPEC 

S.p.A. 
 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 
 


